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ÖZET 

Amaç:

Erkeklere yönelik cinsel saldı-
rılar ile ilgi bilimsel literatürün 
yetersiz olduğu ve bu konunun 
göz ardı edildiği düşünülmek-
tedir. Bu çalışmada Eskişehir 
ilinde yargıya yansıyan erkek-
lere yönelik cinsel saldırıların 
demografik özelliklerinin be-
lirlenmesi ve risk faktörlerinin, 
çözüm önerilerinin tartışılması 
amaçlanmıştır. 

Yöntemler:

 1 Ocak 2006 ile 31 Aralık 2011 
tarihleri arasında Adli Tıp Kuru-
mu Eskişehir Adli Tıp Şube Mü-
dürlüğüne başvuran cinsel suç 
mağduru erkek olgular değer-
lendirilmiştir. Olguların adli tah-
kikat dosyaları da incelenmiştir.

Bulgular:

6 yıllık dönemde Adli Tıp Ku-
rumu Eskişehir Adli Tıp Şube 
Müdürlüğü’ne cinsel suç mağ-
duru 52 erkek olgunun müraca-
at ettiği tespit edilmiştir. Olgu-
ların yaş ortalamasının 11,6±2,5 
olduğu, 15 olgunun okula gitme-
diği ve çeşitli işlerde çalıştıkla-
rı, olguların %80,8’inde (n=42) 
mağdurun sanıkları tanıdığı ve 
%61,5’inde (n=32) eski/yeni anal 
penetrasyon bulguları olduğu 
saptanmıştır.

Sonuç:

Erkek mağdurların en sık çocuk 
yaş grubunda cinsel saldırıya 
maruz kaldıkları belirlenmiştir. 
Okul çağındaki çocukların eği-
timlerini tamamlamaları ve bu 
yaş grubu ile daha sık iletişim-
de olan öğretmen, doktor ve 

diğer sağlık çalışanları arasında 
bu konu hakkındaki duyarlılık 
önemlidir. Bu konuyla ilişkili ça-
lışmaların arttırılmasının, ülke-
mizde konu hakkındaki duyarlı-
lığı arttıracağı düşünülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: erkek, ço-
cuk, cinsel saldırı
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ABSTRACT 

Objective: 

 It is thought that the scientific 
literature related with sexual as-
saults against males is insuffici-
ent and that this topic has been 
ignored. In this study, it is aimed 
to determine the demographic 
characteristics of sexual assaults 
against males that were brought 
to trial in Eskişehir province and 
to discuss risk factors, solution 
suggestions.

Methods:

Male cases who were victims of 
sexual crime and referred to the 
Eskisehir Branch Office of the Co-
uncil of Forensic Medicine betwe-
en January 1, 2006 and December 
31, 2011 were evaluated. Criminal 
investigation files of the cases 
were also examined.

Results:

52 male cases, who were victims 
of sexual crime, were detected 
to have applied to the Eskisehir 
Branch Office of the Council of 
Forensic Medicine in the 6-year 
period. It was determined that 
mean age was 11.6±2.5, 15 cases 
were out of school and worked in 
various jobs, 80.8% (n=42) of the 
victims were acquainted with the 
perpetrators and there were old/
new  anal penetration findings in 
61,5% of the cases.

Conclusion:

It has been determined that male 
victims were most frequently ex-
posed to sexual assault in the 
childhood age group. School-age 
children’s completing their educa-
tion and the awareness about this 
issue among teachers, physici-
ans and other health professionals 

who are more frequently in com-
munication with this age group 
are important. It is thought that 
increasing the number of studies 
related to this issue will increase 
the awareness about this issue in 
our country.
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GİRİŞ

Cinsel suçlar, sözle sarkıntılık-
tan cinsel haz almaya yönelik 
hareketler ve en uç noktada ırza 
geçmeyi de içine alan geniş yel-
pazede, hedeflenen kişinin isteği 
dışında yapılan tüm eylemleri 
kapsamaktadır (1). Cinsel saldı-
rıların yalnızca kadınları ilgilen-
diren bir sorun olduğu düşünü-
lür. Ancak yapılan çalışmalarda 
özellikle çocukluk ve adölesan 
dönemde erkeklerin azımsan-
mayacak düzeyde, çeşitli boyut-
larda cinsel saldırıya maruz kal-
dığı bildirilmiştir (2-5). 

Cinsel suç olaylarında, toplum-
sal baskı, kanıtlama güçlüğü, 
yargı sürecinin uzun sürmesi 
gibi nedenlerden dolayı mağ-
durlar başvuru konusunda is-
teksizdir (6-9). Cinsel suç mağ-
duru kadınlar gibi erkeklerin de 
olayı gizleme eğiliminde olduğu 
bilinmektedir (10,11).  Cinsel 
saldırılar genellikle aile içinden 
veya yakın çevreden kişilerce 
gerçekleştirilmektedir (12-14). 
Erkekler cinsel saldırı eylemi-
ne genellikle çocukken maruz 
kaldıklarından anal muayenede 
bulguları saptanabilir (15). 

Bu çalışmada, Eskişehir ilinde 
yargıya yansıyan erkeklere yö-
nelik cinsel suç olgularının de-
mografik özellikleri ile muayene 
bulgularının belirlenmesi amaç-
lanmıştır. Dolayısıyla erkeklere 
yönelik cinsel saldırı eylemi ile 
ilgili risk faktörleri ve çözüm 
önerilerinin belirlenebileceği ve 
konuya ilişkin farkındalık oluş-
turulacağı düşünülmektedir. 

GEREÇ VE YÖNTEM

1 Ocak 2006 ile 31 Aralık 2011 
tarihleri arasında Eskişehir Adli 
Tıp Şube Müdürlüğü’ne başvu-
ran cinsel suç mağduru erkek 
olgular değerlendirilmiştir. Ol-
guların adli tahkikat dosyaları da 
incelenmiştir. Olgular, mağdur 
ve sanıklara ait;  yaş, cinsiyet, 
ikamet ettikleri yer, eğitim ve iş 
durumları gibi demografik veri-
ler açısından değerlendirilmiş-
tir. Ayrıca, mağdur-sanık arasın-
daki yaş farkı, olayın olduğu ay, 
gün ve saat, olayın gerçekleştiği 
yer, mağdur-sanık arasındaki 
ilişki, fizik ve genital muayene 
bulguları değerlendirilmiştir. 

Çalışma verilerine ilişkin analiz-
ler, SPSS 15 programı kullanı-

larak gerçekleştirilmiştir. Ana-
lizlerde Pearson ki-kare, Fisher 
Exact testleri kullanılmıştır. 
p<0,05 anlamlı olarak kabul 
edilmiştir.

BULGULAR

6 yıllık dönemde Eskişehir Adli 
Tıp Şube Müdürlüğü’ne cin-
sel suç mağduru 52 erkek olgu 
müracaat etmiştir. Olguların en 
küçüğü 5, en büyüğü 17 yaşında 
olup yaş ortalamasının 11,6±2,5 
olduğu saptandı. Olguların yaş 
grubunun dağılımı tablo 1’de su-
nulmuştur.

Olguların 5’inin (%9,6) okul ön-
cesi yaş grubuna ait olduğu, 9 
olgunun (%17,3) okula hiç git-
mediği, 22 olgunun (%42,3) ilko-
kul öğrencisi, 6 olgunun (%11,6) 
ilkokul mezunu olduğu, 10 olgu-
nun (%19,2) da ortaokul öğrencisi 
olduğu belirlenmiştir. 15 olgunun 
okula gitmediği, bunların 7’sinin 
sanayide çalıştığı, 3’ünün çiftçi 
olduğu, 2’sinin pazarcılık yaptığı, 
2’sinin lokantada çalıştığı, 1 olgu-
nun da fırında çalıştığı saptandı. 
Çalışan olguların tümünün yasa 
dışı çalıştığı belirlenmiştir. 

52 cinsel saldırı olayında toplam 
62 sanık olduğu belirlenmiştir. 
1 olayda 4 sanık, 1 olayda 3 sa-
nık, 5 olayda 2 sanık olduğu, diğer 
olaylarda birer sanık olduğu be-
lirlenmiştir. Sanıkların en küçüğü 
16 yaşında, en büyüğünün 62 ya-
şında olduğu, yaş ortalamalarının 
27,6±12,7 olduğu belirlenmiş-
tir (Tablo 2). Sanıkların 50’sinin 
(%80,6) bekar, 12’sinin (%19,4) 
evli olduğu belirlenmiştir. 
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Olayların, en sık 12-18 saatle-
ri arasında (%48,1; n=25) hafta 
sonu günlerinde (%65,4; n=34) 
ve yaz aylarında (%42,3; n=22) 
meydana geldiği saptanmıştır.

Olguların %80,8’inde (n=42) 
mağdurun sanıkları tanıdığı be-
lirlenmiştir. Olguların 13’ünde 
(%25,0) sanığın akraba, 32’sinde 
(%61,5) tanıdık, 10’unda (%19,2) 
ise yabancı olduğu belirlenmiş-
tir. 2 olguda (%3,8) olayın ensest 
olduğu, ensest olgularının birin-
de sanığın, mağdurun ağabeyi, 
diğerinde aynı evde yaşadıkları 
dedesi olduğu belirlenmiştir. 

Olguların yalnızca 5’inde (%9,6) 
mağdurların ilk gün müracaat 
ettikleri belirlenmiştir. Mağ-

dur-sanık arasındaki tanıdıklık 
durumu ile ilk başvuru süreleri 
arasında anlamlı bir ilişki sap-
tanmıştır (Tablo 3). Sanığı tanı-
dık olan olgularda mağdurların 
daha geç başvurdukları belirlen-
miştir (p<0,05). Olguların 11’sin-
de (%21,2) mağdurun öğretmeni, 
7’sinde (%13,5) tedavi eden dok-
tor olayın açığa çıkmasını sağla-
mıştır.  

Olguların yapılan muayenele-
rinde, 32’sinde (%61,5) eski ve 
yeni anal penetrasyon bulgula-
rı olduğu saptanmıştır. 39 olgu 
(%75,0) ilk kez cinsel saldırıya 
maruz kaldığını, 8 olgu (%15,4) 
ikinci kez cinsel saldırıya maruz 
kaldığını ifade etmiştir. 5 olgu-
nun (%9,6) uzun süredir aynı 

kişi tarafından cinsel saldırıya 
uğradığı belirlenmiştir. 8 olguda 
(%15,4) fiziksel bulgular saptan-
dığı belirlenmiştir. Saptanan fi-
ziksel bulgular, dizlerde sıyrık, 
kalçalarda ve boyun bölgesinde 
ekimozlar şeklinde olup, tümü 
basit tıbbi müdahale ile giderile-
bilecek nitelikte lezyonlardı. 

Sanık-mağdur arasındaki iliş-
kinin eylemin aşamasına göre 
dağılımı tablo 4’te verilmiştir. 
Sanık-mağdur arasındaki ilişki 
ile penetrasyon arasında anlam-
lı ilişki bulunmuştur (p<0,05). 
Sanığın tanıdık olduğu olguların 
%71,4’ünde (n=30) penetrasyon 
bulguları saptanmıştır. Yaban-
cı saldırgan olgularının ise %20
’sinde (n=2) penetrasyon bulgu-
ları belirlenmiştir. 

Olguların en sık sanığın evinde 
gerçekleştiği (%65,4; n=35) be-
lirlenmiştir. Olguların 11’inde 
(%21,2) olayın sanığın iş yerinde, 
4’ünde (%7,7) mağdurun evinde, 
3’ünde açık arazi, tarla ve orman 
gibi alanlarda meydana geldiği 
belirlenmiştir.

Olguların 5’inde (%9,6) olay ön-
cesinde alkol kullandırma oldu-
ğu, olguların tümünde kandırma 
şeker, sigara, alkol veya para 
teklif edildiği, 45 olguda (%86,5) 
zor kullanıldığı ifade edilmiştir.  
Sunulan çalışmada 15 olgunun 
okula gitmediği, bunların 7’sinin 
sanayide çalıştığı, 3’ünün çiftçi 
olduğu, 2’sinin pazarcılık yaptı-
ğı, 2’sinin lokantada çalıştığı, 1 
olgunun da fırında çalıştığı sap-
tandı. Çalışan olguların tümünün 
yasa dışı çalıştığı belirlenmiştir. 
Okul çağında olup da okula git-

Tablo 1: Mağdurların yaş grubuna göre dağılımı

Yaş grubu n %

7 yaşından küçük 5 9,6

7-12 yaş arası 33 63,5

12 yaş ve üzeri 14 26,9

Toplam 52 100,0

Tablo 2: Sanıkların yaş grubu ve meslek gruplarına göre dağılımı 

Yaş grubu n %

16-18 yaş 18 29,0

19-35 yaş arası 32 51,6

36  yaş ve üzeri 12 19,4

Toplam 62 100,0

Mesleği n %

İşsiz 12 19,4

Öğrenci 2 3,2

Esnaf 11 17,8

Serbest meslek 19 30,6

Çiftçi 10 16,1

İşçi 8 12,9

Toplam 62 100,0

Akkaya H, Karbeyaz K, Toygar M
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meyen çocukların her türlü 
istismara açık olduğu düşü-
nülmektedir. 

TARTIŞMA

Cinsel saldırıların yalnızca ka-
dınları ilgilendiren bir sorun 
olduğu düşünülür. Cinsel sal-
dırı özellikle çocuk ve adölesan 
erkeklerde önemli bir prob-
lemdir (2-5). Amerika Birleşik 
Devletleri’nde yapılan bir çalış-
mada ergenlik döneminde ka-
dınların %13’ünün, erkeklerin 
%3,4’ünün en az bir kez cinsel 
saldırıya maruz kaldığı belirlen-
miştir (16). Eskişehir’de cinsel 
saldırı ile ilgili yapılan 29 olgu-
luk çalışmada, olguların 3’ünün 
(%10,3) erkek olduğu, erkekle-
rin yaşlarının sırasıyla 7,8 ve 14 
yaşlarında olduğu belirlenmiştir 
(6). Literatüre paralel olarak ça-
lışmada olguların en küçüğü 5, 
en büyüğü 17 yaşında olup yaş 
ortalamasının 11,6±2,5 olduğu 
saptandı.

Yapılan çalışmalarda cinsel suç 
olaylarında, saldırganın genel-

likle yakın akraba veya tanıdık 
kişiler olduğuna dikkat çekil-
miştir (11, 17, 18-21). Fransa’da 
756 cinsel suç olgusunun de-
ğerlendirildiği bir çalışmada ol-
guların %57’sinde saldırganın 
aile içinden veya akrabalardan 
birisi olduğu belirtilmiştir (22). 
Konya’da 275 olgunun değer-
lendirildiği bir çalışmada mağ-
durların %35,3’ünün erkek ar-
kadaşı, %16’sının tanıdığı birisi, 
%7,3’ünün akrabası tarafından 
cinsel saldırıya uğradığı bildiril-
miştir (14). Altmış olgunun su-
nulduğu başka bir çalışmada ise 
olguların yalnızca 3’ünde saldır-
ganın yabancı olduğu bildirilmiş-
tir (9). Sunulan çalışmada olgu-
ların yalnızca %19,2’sinde (n=10) 
sanığın yabancı olduğu, 42 olgu-
da (%80,8) sanığın tanıdık olduğu 
belirlenmiştir. Bu durum, sanık-
ların eylemi planlayarak önce-
den tanıdıkları mağdurlara karşı 
en uygun zamanda gerçekleş-
tirdiklerini göstermektedir. Sa-
nık-mağdur arasındaki yakınlık 
ilişkisinin penetrasyon durumu-
na göre değerlendirilmesinde 
anlamlılık saptanmıştır (p<0,05). 
Sanığın tanıdık olduğu olguların 

%71,4’ünde (n=30) penetrasyon 
bulguları saptanmıştır. Yaban-
cı saldırgan olgularının ise %20
’sinde (n=2) penetrasyon bulgu-
ları belirlenmiştir. Eskişehir’de 
29 olgunun değerlendirildiği bir 
çalışmada penetrasyon sapta-
nan 16 olgudan sadece 2’sinde 
sanığın yabancı olduğu belirlen-
miştir (6). Buna paralel olarak 
cinsel saldırının en sık sanığın 
evinde (%65,4; n=34) gerçek-
leştiği belirlenmiştir. 2 olguda 
olayın ensest olduğu, ensest ol-
gularının birinde sanığın, mağ-
durun ağabeyi, diğerinde aynı 
evde yaşadıkları dedesi olduğu 
belirlenmiştir. 

Toplumsal baskılar, olayın ka-
nıtlanma güçlüğü, kendilerinin 
veya yakınlarının zarar göreceği 
düşüncesiyle mağdurlar çoğu 
kez cinsel saldırıyı gizlemektedir 
(9). Tüm dünyada cinsel saldırı 
olaylarının yalnızca %5’inin res-
mi makamlara bildirildiği tahmin 
edilmektedir (1). Cinsel istisma-
ra maruz kalan adölesanlara 
yönelik yapılan bir çalışmada 
kendilerine inanılmayacağı dü-
şüncesi, utanma ve aile birey-

lerinin üzülmesinden çekinme 
gibi nedenlerle istismarı aile 
bireylerine bile anlatamadıkla-
rı belirlenmiştir (8). Pınarbaşılı 
ve arkadaşları cinsel suç mağ-
durlarının önemli bir kısmının 
mahkemeye başvurma nede-
ninin, eylemi ailesinin veya bir 
başkasının fark etmesi olduğu-
nu belirtmişlerdir (15). 

İstismarın fark edilmesi çoğu 
zaman tesadüfîdir. Çocuk-
ta anormal davranışların fark 
edilmesi, çocuğun fiziksel bir 
yaralanma sebebiyle doktora 
getirilmesi, daha nadir olarak 
çocuğun üçüncü bir şahsa bu-
nun hakkında bir şeyler söy-
lemesi sonucu ortaya çıkabilir 
(23). Çocuk ve adölesan yaş 
grubunda cinsel saldırı mağ-
durlarını, genellikle öğretmen-
lerin ve hekimlerin fark ettik-
leri ve bu konuda bu meslek 
sahiplerine büyük görev düş-
tüğü vurgulanmıştır (24-26).  
Sunulan çalışmada da olgula-
rın 11’sinde (%21,2) mağdurun 
öğretmeni, 7’sinde (%13,5) te-
davi eden doktor olayın açığa 

çıkmasını sağlamıştır. Cinsel 
saldırı tanısının konmasında 
doktorların farkındalığı, bu ko-
nuda bilgi birikimi ve motivas-
yonu önemlidir. Bu anlamda 
doktorlar beraber çalıştıkları 
sağlık personelini ve toplumu 
eğiterek, duyarlı ve bilgili hale 
getirmek için çaba sarf etme-
lidir. Çocuklarla devamlı karşı 
karşıya gelen doktor, hemşire 
ve öğretmen gibi meslek sa-
hiplerinin; cinsel saldırıdan 
şüphelendikleri olgularda ih-
bar yükümlülüklerini yerine 
getirmelidirler (27).

Çalışmada cinsel suç olguları-
nın en sık 18.00–00.00 saatleri 
arasında, hafta sonu günlerin-
de ve yaz mevsiminde gerçek-
leştiği belirlenmiştir. Olayın 
olduğu saat, gün ve mevsim ko-
nuyla ilgili çalışmalarla uyum-
lu bulunmuştur (16,17,28). 

Küçük yaşlarda çalışmaya baş-
layan çocuklarda cinsel istis-
mar dahil her türlü istismar 
türünün görülebildiği vurgu-
lanmıştır (29,30). 

Cinsel suç olgularında ilk mua-
yenenin olayı takiben kısa süre 
içinde yapılması önemlidir. Olay-
la ilk muayene arasında geçen 
sürenin uzaması halinde, olayı 
aydınlatmaya yardımcı olacak 
tıbbi delillerin elde edilmesi 
güçleşmektedir. 275 olgunun 
değerlendirildiği bir çalışmada, 
cinsel suç mağdurlarının yalnız-
ca 5’inin (%1,8) aynı gün muaye-
ne edildikleri bildirilmiştir (14). 
418 cinsel saldırı olgusunun 
değerlendirildiği başka bir ça-
lışmada, olguların 161’inin (%39) 
ilk 3 gün içerisinde başvurduğu 
bildirilmiştir. Aynı çalışmada, ilk 
3 gün içinde başvuran olguların 
%51’ninin daha geç başvuran ol-
guların %8’inin hiç tanımadıkları 
kişiler tarafından saldırıya uğra-
dıkları saptanmıştır (28).

Çalışmamızda olguların ilk baş-
vuru süreleri değerlendirildiğin-
de, sadece 5 olgunun (%9,6) ilk 
gün başvurduğu belirlenmiştir. 
Mağdur-sanık arasındaki ilişki 
ile ilk başvuru süresi arasında 
anlamlı bir ilişki saptanmıştır 
(p<0,05). Sanığı yabancı olan 10 

Tablo 3: İlk başvuru sürelerinin mağdur sanık arasındaki ilişkiye göre dağılımı

İlk başvuru süresi

Mağdur sanık arasındaki ilişki
Toplam

Ensest, Akraba, Tanıdık Yabancı

n % n % n %

0-3 gün 7 16,7 8 60,0 13 25,0

4 gün ve sonrası 35 83,3 2 40,0 39 75,0

Toplam 42 100,0 10 100,0 52 100,0

Fisher’s Exact       p<0,05

Tablo 4: Mağdur-sanık arasındaki ilişkinin penetrasyona göre dağılımı

Penetrasyon bulguları

Mağdur sanık arasındaki ilişki
Toplam

Ensest, Akraba, Tanıdık Yabancı

n % n % n %

Var 30 71,4 2 20,0 32 61,5

Yok 35 29,6 8 80,0 20 38,5

Toplam 12 100,0 10 100,0 52 100,0

Fisher’s Exact       p<0,05
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olgunun 8’inde (%80) mağdurla-
rın ilk 3 gün içinde başvurdukla-
rı, mağdur ve sanığın birbirleri-
ni tanıdıkları 42 olgunun 7’inde 
(%16,7) mağdurların ilk üç gün 
içerisinde başvurdukları belir-
lenmiştir. Bu durumun, tanıdığı 
biri tarafından saldırıya uğrayan 
mağdurun durumu çevresindeki-
lere anlatmakta yaşadığı güçlük-
le ilgili olduğu düşünülmüştür.

Yapılan çalışmalarda tüm cin-
sel suç olaylarında, saldırganın 
genellikle yakın akraba veya 
tanıdık kişiler olduğuna dikkat 
çekilmiştir (11,15,18-21,31-33). 
Ancak genellikle aileler çocuk-
larını yabancılardan korunmaya 
yönelik eğitmektedirler. Aile ve 
yakın çevrede yaşanan cinsel 
saldırıları da kapatma yönünde 
davranmaktadırlar (34). Sunulan 
çalışmada da saldırganların ço-
ğunlukla tanıdık ve yakın çevre-
den olduğu belirlenmiştir. 

Cinsiyet ayırmaksızın tüm ço-
cukların cinsel saldırıdan korun-
masında eğitim çok önemlidir. 
Çocuğun yaşına uygun cinsel 
bilgiyi alması, bedenini tanıma-
sı, özel bölgelerini öğrenmesi ve 
bedenine dokundurtmama hak-
kı olduğunu bilmesi, iyi ve kötü 
dokunușu ayırabilmesi, yakının-
dan biri tarafından bile isteme-
diği şekilde kendisine dokunul-
ması durumunda bunu güvendiği 
bir erişkinle paylaşması, sır sak-
lamaması gibi konular eğitim 
çerçevesinde ele alınır. Çocuk ve 
ergenlerin okul, aile ve hastane 
temelli eğitimlerinin yanı sıra 
ebeveynlerin, öğretmenlerin ve 
çocukla ilişkide olan diğer eriş-
kinlerin de istismar konusunda 

bilgi sahibi olmaları önemlidir. 
Çocukların istismar ile ilgili bir 
konuda söylediklerine inanmak 
ve uygun tepkiler vermek, ge-
rektiğinde yasal bildirim yapmak 
konusunda erişkinler bilgilen-
dirilmelidir. Ailelerin bilgilendi-
rilmesi çocukları ile etkileşim 
ve iletişim becerilerinin gelişti-
rilmesi hem istismardan koru-
mada hem istismarı erken fark 
etmede etkili olduğu kadar ço-
cukların sır saklamadan güven-
dikleri ebeveynleri ile iletişime 
geçmeleri açısından da son de-
rece önemlidir.

Erkeklere yönelik cinsel saldırı-
lar ile ilgi yeterli çalışma olma-
dığı ve bunun göz ardı edildiği 
düşünülmektedir. Cinsel saldırı 
olgularının çok küçük bir kısmı-
nın bildirildiği düşünüldüğünde 6 
yıllık dönemde şubemize başvu-
ran olgu sayısı azımsanmayacak 
düzeydedir. Mağdurlar genellik-
le çocuk yaş grubunda olduğun-
dan bu yaş grubu ile daha sık 
iletişimde olan öğretmen, doktor 
ve diğer sağlık çalışanlarının ko-
nuya duyarlılıkları önemlidir. Bu 
meslek gruplarına, gerek öğ-
rencilik döneminden itibaren, 
gerekse hizmet içi eğitimlerle 
çocuklara yönelik cinsel istis-
mar ve cinsel istismar tanısı 
koyma ile ilgili dersler veril-
melidir. Çalışan çocukların 
cinsel istismara daha yatkın 
olduğu sonucuna varılmıştır. 
Bu konudaki denetimlerin 
artması ve okul çağındaki tüm 
çocukların okulda olmasına 
yönelik tedbirler alınmalıdır. 
Sanıldığının aksine cinsel sal-
dırılar genellikle yakınlardan 
gelmektedir. Okulun ilk yılla-

rından itibaren çocuklar, ken-
dilerine karşı her türlü sal-
dırıyı yetkililere bildirmeleri 
konusunda eğitilmelidir.
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